
Návodný materiál týkající se testu předmětu bp1135 Lékařská etika vyplňovaného v IS 

 

 

Výchozí zdroj představuje elearningový materiál 

 

Urbánková, M. (2014). Lékařská etika. Brno: MU, FSpS. (Elearnigový materiál).  

 

Dostupné z: 

https://www.fsps.muni.cz/impact/lekarska-

etika/?HighlightString=etika%20l%C3%A9ka%C5%99sk%C3%A1 

Už. jméno: visitor 

Heslo: p1l0t 

 

Tento výchozí materiál byl v testu mírně doplněn  

a) otázkami ze základní literatury 

Kuře, J. et al. (2010).  Kapitoly z lékařské etiky. Brno: LF MU. 

Dostupné jako pdf soubor ve složce Učební materiály (v IS pod kódem předmětu)   

 

b) otázkami (či variantami odpovědí) vyplývajícími z logického úsudku, všeobecného přehledu a 

z debat proběhlých během výuky. 

 

 

Forma: 

Otázka má vždy 4 varianty odpovědí, z nichž právě 1 je správná. Za špatnou odpověď se neodečítá, 

za správnou se přičítá 1 bod.  

Každá testová varianta obsahuje 18 otázek, čistý čas na vyřešení odpovědníku je 12 minut. Minimum 

pro správné vyřešení odpovědníku je 10 bodů. V případě, že student dosáhne 9 a méně bodů, je 

možno v rámci vyhlášených termínů zahájit opravný pokus (a to i během stejného dne).  

Pozn. Přestože první termín je vypsán jako řádný, je možno využít pro opravu i tento termín. Celkem 

je možno využít až dva opravné pokusy. Opravujte test prosím pouze v případě, že jste v předchozím 

pokusu nedosáhli 10 a více bodů. 

Test je nastaven tak, že se můžete k odpovědím i vracet a opravovat je, nicméně může to být trochu 

matoucí, doporučuji odpovídat otázku po otázce a hlídat si čas.   

 

 

Ukázka 2 vybraných otázek: 

 

Společenské deviace 

a) jsou všeobecně akceptované 

b) jejich regulace se mění v závislosti na společenském vývoji 

c) jejich projev je vždy v souladu s právním řádem 

d) vytvářejí tzv. ostrůvky pozitivní deviace a jsou spolu s Langerhansovými ostrůvky zámořským 

departementem Alexandra Lukašenka 

 

Diagnóza? 

a) Musí být pacientovi vždy sdělena. 

b) Může být osobám blízkým sdělena pouze se souhlasem pacienta. 

c) Se nesděluje, aby nedošlo ke zhoršení psychického stavu pacienta. 

d) Podle Arthura Haileyho bývá vždy konečná. 

https://www.fsps.muni.cz/impact/lekarska-etika/?HighlightString=etika%20l%C3%A9ka%C5%99sk%C3%A1
https://www.fsps.muni.cz/impact/lekarska-etika/?HighlightString=etika%20l%C3%A9ka%C5%99sk%C3%A1

